INVITACION ABIERTA No. 12 DE 2018

“El contratista se obliga con RTVC a suministrar, instalar y poner en funcionamiento los equipos de transmision para
fa expansion de fa emisora radio nacional de Colombia en fa estacion cerro Kennedy, de conformidad con las

especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC”.

PROPONENTE: TELEACCESS LTDA. NIT: 900109994-0

Cumple/
No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA DE LA EMPRESA | CUMPLE | E! obieto social de 1a Empresa) oq 44
cumple con lo requerido.
iEzc;l A;IL1 FACULTADES DEL REPRESENTANTE CUMPLE 0611
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania de Hugo 05
REPRESENTANTE LEGAL Arias Lagares
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ANEXO No.1 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 02a04
3.211.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 06a11
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 06 a1
Tiempo de Constitucion CUMPLE 06a11
Duracion CUMPLE 06a11
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.21.1.8 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS N/A
JURIDICAS
3.2119CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 15
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por ef 10% del valor de la propuesta
presentada CUMPLE $37.385.463.20 3a14
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
presentacion de Ia oferta, 09/04/2018 al 09/07/2018
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIC O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A
DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.1.10 FOTOCOPIA DEL REGISTRO
UNICC TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 18
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 19-20
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 21-22
3.2.1.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | Aportadoen la oferta presentada 23-24
3.21.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Verificados en la pagina web de la o5
JUDICIALES Policia Nacional
3.21.1.17 COMPROMISO DE CONTROL
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 26-27
. Verificados en la pagina web del
321.1.18 VERIFICACION RNMC “S|STEMA sistema reglstro nacional de
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE | medidas correctivas de la Policia 28
CORRECTIVAS” Nacional.
/N

OBSERVACIONES:. k mU\k =

RESULTADO: HABILIT. ‘VO JURIDICAMENTE







INVITACION ABIERTA No. 12 DE 2018

“El contratista se obliga con RTVC a suministrar, instalar y poner en funcionamiento 10s equipos de transmision para
la expansion de la emisora radio nacional de Colombia en la estacion cerro Kennedy, de conformidad con las

especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC”.

PROPONENTE: COMUNICACIONES CIRT NIT: 900.228.350-8

Cumple/
No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA DE LA EMPRESA | CUMPLE | E Obisto social de la Empresa) o, g
cumple con lo requerido.
ﬁéé ﬁ:IL1 FACULTADES DEL REPRESENTANTE CUMPLE 05.23
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania de Herman 07
REPRESENTANTE LEGAL Alejandro Lozano Tinjaca
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ANEXO No.1 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 1a3
3.211.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 04 a 06
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 04 a 06
Tiempo de Constitucion CUMPLE 04 a 06
Duracion CUMPLE 04206
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.21.1.6 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS N/A
JURIDICAS
3.21.1.7CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 08
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por el 10% de! valor de la propuesta
37.385.463.20
presentada CUMPLE \ 09a17
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
oresentacion de la oferta. 06/04/2018 al 09/04/2018
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A
DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.1.9 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 18
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 19-20
3.2.1.1.10.CERTIFICADQ DEL “SIRI” CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 21-22
3.2.1.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 23-24
3.21.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | ()\pLp | Verificados en la pagina web de la 25
JUDICIALES Policia Nacional
3.21.1.15 COMPROMISO DE CONTROL
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 286-27
Verificados en la pagina web del
sistema registro nacional de
medidas correctivas de la Policia
3.21.1.16 VERIFICACION RNMC “SISTEMA Nacional.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE | Que el nimero de identificacion | No aporto
CORRECTIVAS” No. 80037448 de del sefior(a)
HERMAN ALEJANDRO LOZANO
TINJACA consultado en la fecha y
hora 13/04/2018 06:09:03 p. m.,




no se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia
como infractor de la Ley 1801 de
2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia. Registro Interno de
~\ ~  Validacion No. 1826052

OBSERVACIONES:.

@i

RESULTADO:.

HABILITADD JURIDICAMENTE

\




INVITACION ABIERTA No. 12 DE 2018

“El contratista se obliga con RTVC a suministrar, instafar y poner en funcionamiento los equipos de fransmision para
la expansion de la emisora radio nacionaf de Colombia en la estacion cerro Kennedy, de conformidad con las

especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC”,

PROPONENTE: ELECTRONICA BROADCAST 2000 NIT: 900.452.991-8

Cumple /
No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA DE LA EMPRESA | CUMPLE |E! Obieto social de la Empresa) 45
cumple con lo requerido.,
Se solicitd a la Empresa, se
aclarara la contradiccion con
respecto a las facultades del
representante legal, que figuren en
el Certificado de la Camara de
Comercio expedido el 27 de Marzo
del 2018, teniendo en cuenta que
se indica lo siguiente: La
sociedad sera  gerenciada,
administrada y representada
legalmente ante terceros por el
representante legal ante terceros,
quien tendra RESTRICCIONES,
de contratacién por razén de la
naturaleza y por la cuantia de los
3.2.1.1.1 FACULTADES DEL REPRESENTANTE NO actos que celebre, por lo tanto se 05-23
LEGAL CUMPLE | entendera que el representante
legal podra celebrar o ejecutar
todos los actos y contratos {...)"
Teniendo en cuenta que dentro de
la respuesta de la subsanacién no
se explico las razones de
contradiccion, solo se allego
nuevamente el cerlificado de
existencia y representacion legal y
el ActaNo. 001-4 del 11 de Juliode
2011 “Aprobacion de Estatutos’,
que soportan nuevamente la
contradiceion y que ne le aclaran al
comité Juridico, las facultades del
representante legal.
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania de Lizeth 01
REPRESENTANTE LEGAL Femanda Villegas Zuluaga
:I:;(;I:UZEE'?ARLAI;IE;; ﬁEiENTACION DELA CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 2a4
:;E;;é:ENﬁi%TéFILCIfE%?AL DE  EXISTENCIA Y CUMPLE i Aportado en la oferta presentada 02a23
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 02a23
Tiempo de Constitucion CUMPLE 02a23
Duracion CUMPLE 02a23
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.21.1.4 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS N/A

JURIDICAS




3.21.1.5CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 24
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta

7.385.463.2
presentada CUMPLE $37.385463.20 25a33
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la 06/04/2018 al 09/04/2018
presentacién de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A
DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 34
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 35-36
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 39-40
3.2.1.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 37-38
3.21.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Verificados en la pagina web de la 41
JUDICIALES Policia Nacional
3.2.1.1.13 COMPROMISO DE CONTROL
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 42-43
3.21.1.14 VERIFICACION RNMC “SISTEMA
REGISTRO NACIONAL  DE MEDIDAS | CUMPLE | Aportado en la oferta presentada. 44
CORRECTIVAS” A 0
OBSERVACIONES: \ﬂ\\ U U/LJL

RESULTADO: NO HABILITADO

URIDICAMENTE

|




